CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA
CIDADE SIMPATIA – ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº /2025

Ementa:  Requer  informações  sobre  o  processo  licitatório  da
contratação de máquinas para manutenção das estradas rurais.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

A Vereadora que a este subscreve, em conformidade com o
texto  regimental  desta  Casa,  requer,  ouvido  o  Plenário,  que  seja
oficiado ao  Prefeito  Municipal,  Yan  Lopes  de  Almeida,  solicitando
informações  sobre  o  processo  licitatório  referente  à  contratação  de
máquinas para manutenção das estradas rurais do município.

Com  o  objetivo  de  acompanhar  a  transparência  e  a  eficiência  na
aplicação  dos  recursos  públicos,  solicitam-se  os  seguintes
esclarecimentos:

1. Qual é o status atual do processo licitatório para a contratação de
máquinas para manutenção das estradas rurais?

2. Quais critérios estão sendo adotados para a escolha da empresa
responsável pela prestação do serviço?

3. Qual é o valor estimado para a contratação e qual o prazo de
execução dos serviços?

Essas informações são de grande importância para a análise e o
acompanhamento da gestão pública, visando a melhoria das condições
das  estradas  rurais  e  o  atendimento  adequado  às  necessidades  da
população.

Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 25 de março de 2025.

Franciane Miranda
Vereadora – PL

1
Praça da Bandeira, nº 151 – Centro – Caçapava - SP

CEP: 12.281-630 / Tel. (12) 3654-2000 / www.camaracacapava.sp.gov.br

Autenticar documento em https://cacapava.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 330039003600380034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	REQUERIMENTO Nº /2025
	A Vereadora que a este subscreve, em conformidade com o texto regimental desta Casa, requer, ouvido o Plenário, que seja oficiado ao Prefeito Municipal, Yan Lopes de Almeida, solicitando informações sobre o processo licitatório referente à contratação de máquinas para manutenção das estradas rurais do município.

		2025-03-25T09:24:36-0300